
 

 

 

  
  

 

1 

 

742693/2024, ΦΕΚ-3148/Β/04.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

742693/2024, ΦΕΚ-3148/Β/04.06.2024 

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων συνολικά δεκαπέντε (15) 

θέσεων του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.), με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (e-Ε.Φ.Κ.Α.) 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς - Πρόγραμμα ΆΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α' 169). 

2.Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α' 232). 

3.Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο -Κλαδολόγιο) (Α' 232)» (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ). 

4.Τον ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού 

- συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και τυχερών παιγνίων 

και άλλες διατάξεις» (Α' 85), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 4445/2016 

(Α' 236). 

5.Το π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α' 8), 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική μεταρρύθμιση 

και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Θ-Ε.Φ.Κ.Α.) και 

άλλες διατάξεις» (Α' 43). 

6.Το άρθρο 7 του ν. 4892/2022 (Α' 28), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 37 του ν. 

5006/2022 (Α' 239), περί σύστασης και στελέχωσης της Μονάδας Εσωτερικών Ερευνών του 

Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.). 

7.Την υπ' αρ. 92252/20-10-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1146) απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικών Ασφάλισης, περί διορισμού του Βαρβέρη Αλέξανδρου του Γεωργίου, ως 

Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.), για 

τετραετή θητεία, και ως Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου αυτού. 

8.Την υπ' αρ. 47281/30-01-2023 (Β' 732) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

δώδεκα (12) θέσεων της Μονάδας Εσωτερικών Ερευνών του e-Ε.Φ.Κ.Α., με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

9.Την υπ' αρ. 61040/07-02-2023 (Β' 813) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 

(Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α' 8), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 4670/2020 (Α' 43), με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (ειδικότερα τις 

ενότητες ΙΙ,ΙΙΙ,ΐν και V, θέσεις που προσωρινώς δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα με το π.δ. 

85/2022), όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αρ. 173186/05-04-2023 (Β' 2341) πράξη. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

742693/2024, ΦΕΚ-3148/Β/04.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

10.Την υπ' αρ. 220547/04-05-2023 (Β' 3139) πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

εκατόν είκοσι τριών (123) θέσεων του e-Ε.Φ.Κ.Α. με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 

232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

11.Την υπό στοιχεία 719179/22-05-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Παρακολούθησης και 

Εκτέλεσης Δαπανών -Τμήμα Μισθολογίου και Μισθοδοσίας του e-Ε.Φ.Κ.Α, περί μη 

πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α' 143), αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων συνολικά δεκαπέντε (15) 

θέσεων του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης, με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. Ειδικότερα: 

I. Την αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων δεκατεσσάρων (14) θέσεων 

του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (οι οποίες περιλαμβάνονται στις 

μη αντιστοιχιζόμενες θέσεις της ενότητας IV της υπ' αρ. 61040/07-02-2023 (Β' 813) πράξης 

αντιστοίχισης λόγω εκκρεμών διαδικασιών μετάταξης) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες κατόπιν ολοκλήρωσης των διαδικασιών μετάταξης, 

ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 

 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 

 

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ  

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ  

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

742693/2024, ΦΕΚ-3148/Β/04.06.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

7 

 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

2 

 

II. Την αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας μίας (1) θέσης του 

Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (η οποία περιλαμβάνεται στις μη 

αντιστοιχιζόμενες θέσεις της ενότητας ΜΙ της υπ' αρ. 61040/07-02-2023 (Β' 813) πράξης 

αντιστοίχισης, λόγω δέσμευσής της προς πλήρωση με διορισμό σύμφωνα με την υπό στοιχεία 

ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./216/29629/30.12.2019 απόφασης της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006), με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες κατόπιν 

αποδέσμευσής της, ως ακολούθως: 

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ  

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ 

Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

Αριθμός 

θέσεων 

ΔΕΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 ΔΕ 

ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 

ΔΕ 

ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 

1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 27 Μαΐου 2024  


